
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2022 года №43/123-7
р.п. Солнечный

Об определении схемы многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения 

«Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

В связи с истечением согласно Решения Совета депутатов городского 

поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального 

района Хабаровского края № 279 от 24.12.2012 года «Об утверждении схемы 

избирательных округов на территории городского поселения «Рабочий 

поселок Солнечный» Солнечного муниципального района Хабаровского края 

срока, на который была утверждена схема одномандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения 

«Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района 

Хабаровского края, руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи 18 Федерального 

закона от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровского края, статьей 9 Устава 

Солнечного муниципального района Хабаровского края, территориальная 

избирательная комиссия, на которую возложено исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов городского 

поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного 

муниципального района Хабаровского края, 

постановляет:



1. Определить схему многомандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 

Солнечный» Солнечного муниципального района Хабаровского края согласно 

приложению.

2. Направить настоящее решение в депутатов Совета депутатов 

городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного 

муниципального района Хабаровского края для утверждения схемы 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного 

муниципального района Хабаровского края и её графического изображения.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Хабаровского края.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Солнечного района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Солнечного района

Д.А. Ширшов

Г.Н. Разбежкина



Приложение № 1 
к постановлению территориальной избирательной комиссии Солнечного 

муниципального района Хабаровского края 
от 28 сентября 2022 года № 43/123-7

Схема избирательных округов 
по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного 

муниципального района Хабаровского края

№ 
округа

Границы округа Перечень населенных 
пунктов, входящих в 

многомандатный 
избирательный округ

Количество
мандатов

Численность 
избирателей в 

округе

1 Часть территории городского поселения «Рабочий поселок 
Солнечный» в границах:
ул. Строителей (дома №№ 21/2, 23, 25, 31, 29, 33, 35/1, 37, 
39, 41), ул. Подсобное хозяйство, подстанции, мкр. 
Восточный, Парковая, 1.
ул. Геологов (дома №№ 4, 6, 8, 8а, 86, 8в, 10), ул. Ленина 
(дома №№ 22, 22/10, 22а, 24, 24а, 26, 26а).

Рабочий поселок
Солнечный

4 2487

2 Часть территории городского поселения «Рабочий поселок 
Солнечный» в границах:
Границы избирательного участка № 682: р.п. Солнечный, 
ул. Парковая, (дома№№ 5, 5а, 56, 7, 7а, 9, 9а, 96, 9в), 
ул.Строителей (дома №№ 23а, 25а, 29а), Поселок 
Хальгасо.
ул. Геологов (дома№№ 1, 3, 5, 12, 13, 14, 15, 16), ул. 
Ленина (дома №№ 17, 18, 18а, 186, 19, 20,21), ул. 
Строителей, 9, 10, 11.

рабочий поселок 
Солнечный

5 3188

3 Часть территории городского поселения «Рабочий поселок 
Солнечный» в границах:

рабочий поселок 
Солнечный

4 2565



ул. Ленина (дома №№ 23а. 25, 25а, 28, 39), ул. Геологов 
(дома № 18, 18а), ул. Парковая (дома №№ 17, 17а, 19, 19а, 
24). ул. Строителей (дома №№ 1,1а, 2а, 8), ул. Ленина, 
дома №№ 2, 13, ул. Базальтовая, Лесная, Шахтерская, 
Садовая, Юбилейная, Новая, Красивая, стационар 
Центральной районной больницы)

4 Часть территории городского поселения «Рабочий поселок 
Солнечный» в границах: ул. Геологов (дома №№ 20, 20а, 
206, 22, 22а, 226, 24, 24а, 26), ул. Подгорная (дома №№ 
15,20).

рабочий поселок 
Солнечный

1 1141

Итого 15 9381



Приложение № 1 
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

Солнечного муниципального района Хабаровского края 
от 28 сентября 2022 года № 43/123-7

Графическая схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района Хабаровского края

О
Алькор

00^'

О

IT Лрснаауп
I

Училище

©
Заря

(ьЗЗ

_ NcBolIag<o

Администрация 
района 

храм

О
ннк

6^Ов*,
О
ннк


